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番号 審査結果

1 承認

2 承認

3 承認

4 承認

5 承認

6 取り下げ

7 承認

8 承認

2025年度第2回臨床医学倫理審査委員会議事録

臨床研究変更申請

化学療法を施行した小腸癌・大腸癌症例における有害事象と予後に関す
る検討

小腸癌・大腸癌手術症例における術後合併症と予後に関する検討

申請案件

Ⅲ期非小細胞肺癌に対する個別化IMRT

大腸癌・大腸進行腺腫患者の血液循環腫瘍DNAのゲノム・エピゲノム統
合解析（COSMOS-CRC-01）

pStageⅡ大腸癌に対するOSNA法によるリンパ節微小転移診断意義の検討

保存期慢性腎臓病患者における筋肉量や筋力等の経時的変化　前向き観
察研究

保存期慢性腎臓病患者に対する蛋白質制限の安全性に関するランダム化
比較試験

局所進行結腸癌の腹腔鏡手術中の腹腔内大量洗浄（EIPL）の意義
（SENJYO）
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9 承認

10 取り下げ

11 取り下げ

12 取り下げ

（２） 臨床研究実施状況報告（継続審査）

9件 報告があり、委員会で確認した。

（３） 臨床研究終了報告

6件 報告があり、委員会で確認した。

（４）

番号

1 承認

2 承認

3 承認

4 承認

（５）

番号

1 承認

2 承認

3 承認

4 承認

5 承認

（６） 一括審査報告

18件 の報告があり、委員会で確認した。

首下がり患者の治療に関する研究

迅速審査承認済案件（新規申請）

乾癬患者を対象とした予後、合併症、治療に関する観察研究

遺伝性皮膚疾患の遺伝子解析研究

報告内容

成人膿胸における予後因子の探索研究

死後脳組織を用いた神経筋難病の病態解明

SCAN研究データベースを活用した、未診断のがんと既知のがんにおける
急性期脳梗塞の臨床的特徴に関する後方視的調査研究

（継続審査）全身CT診断補助AIシステムを用いた外傷治療戦略アルゴリ
ズムの構築 単施設前方視的観察研究

超低体温循環停止法におけるハプトグロビン投与と術後急性腎障害の関
係

報告内容

迅速審査承認済案件（変更申請）

化学療法・免疫療法を施行した食道癌・胃癌・消化管間葉系腫瘍症例に
おける有害事象と予後に関する検討

SCRUM-Japan 疾患レジストリを活用した新薬承認審査時の治験対照群
データ作成のための前向き多施設共同研究（SCRUM-Japan Registry）

治癒切除不能な固形悪性腫瘍における血液循環腫瘍 DNA のがん関連遺
伝子異常及び腸内細菌叢のプロファイリング・モニタリングの多施設共
同研究（MONSTAR)

大腸癌肝転移を対象とした前向きレジストリ研究

切除可能な大腸癌 肝転移及び その他の遠隔臓器転移に対する遺伝子異
常に基づく個別化周術期治療の開発を目的とした多施設共同研究
（PRECISION Study）
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